THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

***

Số: 07-TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v huy động Đoàn viên, sinh viên tham gia

Hội thi Olympic các môn khoa học Mác-Lênin,

Tư tưởng Hồ Chí Minh – Khát vọng tuổi trẻ 2023

Căn cứ Thông báo số 103-TB/BCSĐ của Ban Cán sự Đoàn ĐHQG-HCM

về việc Triển khai Hội thi Olympic các môn khoa học Mác – Lênin, Tư tưởng

Hồ Chí Minh – Chủ đề “Khát vọng tuổi trẻ” năm 2023, Ban thường vụ Đoàn

trường thông báo đến các cơ sở Đoàn về việc tham gia Hội thi Olympic các môn

khoa học Mác-Lênin, Tư tưởng Hồ Chí Minh – Khát vọng tuổi trẻ như sau:

1. Thời gian: Gồm 4 vòng thi từ 18/10 – 01/12/2023

Vòng thi trực tuyến: 18/10 - 01/11

Vòng Bán kết 1: 05/11

Vòng Bán kết 2: 18/11

Vòng Chung kết: 01/12

2. Hình thức – Nội dung

Vòng thi trực tuyến: Thi trắc nghiệm trực tuyến. Mỗi thí sinh tham gia sẽ

trả lời 30 câu hỏi trong 30 phút.

Vòng Bán kết 1: Bài kiểm tra trắc nghiệm kết hợp với tự luận ngắn, diễn

ra trong vòng 30 phút với 40 câu hỏi.

Vòng Bán kết 2: Các thí sinh được chia thành 9 đội 5 thành viên. Mỗi

bảng có 3 đội đấu loại trực tiếp.

Vòng Chung kết: Mỗi đội trình bày quan điểm về một từ khóa chủ đề bất

kỳ dưới hình thức sân khấu khóa.

3. Đối tượng tham gia: Đoàn viên, sinh viên Đoàn Khoa/BM theo số

lượng:

Đoàn Khoa/BM Số lượng

Đoàn Khoa Quản trị Kinh doanh 200

Đoàn Khoa Kinh tế, Tài chính và Kế toán 150

Đoàn Khoa Công nghệ Sinh học 150

Đoàn Khoa Công nghệ Thông tin 100

Đoàn Khoa Kỹ thuật và Quản lý Công nghiệp 100

Đoàn Khoa Ngôn ngữ 100

Đoàn Khoa Điện tử Viễn thông 100

Đoàn Khoa Kỹ thuật Y sinh 100

Đoàn Khoa Kỹ thuật Hóa học và Môi trường 100

Đoàn Khoa Kỹ thuật và Quản lý Xây dựng 40

Đoàn Bộ môn Toán 30

Đoàn Bộ môn Vật lý 30

4. Cơ cấu giải thưởng: Xem tại đây

5. Hình thức đăng ký: Đăng ký tham gia qua đường link:

http://khatvongtuoitre.com.vn/

Lưu ý: Thời hạn đăng ký tham gia: Từ khi có thông báo đến trước ngày

01/11/2023 (Thứ Tư).

Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các Đoàn Khoa/Bộ môn thực hiện

nghiêm túc các nội dung của thông báo này.

Nơi nhận:

- BCH Đoàn trường;

- BTK HSV trường;

- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;

- Các CLB/Đ/N trực thuộc;

- Lưu VP.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Đào Kim Anh

http://khatvongtuoitre.com.vn/mod/page/view.php?id=3&fbclid=IwAR2TcOofU0msQFxXYSIX9pn9XK8ZGXQ6VUNWxS1dQr5bgjY9-zsGi_A9Sm0
http://khatvongtuoitre.com.vn/